








江苏省社会保险权益记录单

（参保单位）
请使用官方江苏智慧人社APP扫描验证

参保单位全称： 常州市常武常瑞环境科技有限公司 现参保地： 武进区

统一社会信用代码： 91320412067639968J 查询时间： 202506-202509

共1页，第1页

单位参保险种 养老保险 工伤保险 失业保险

缴费总人数 47 47 47

序号 姓名 公民身份号码（社会保障号） 缴费起止年月 缴费月数

1 胡海兰 202506 - 202508 3

说明：

1.本权益单涉及单位及参保职工个人信息，单位应妥善保管。 

2.本权益单为打印时参保情况。 

3.本权益单已签具电子印章，不再加盖鲜章。 
[...]
一次性使用取石球囊导管的零件有囊体、三腔管、三通、手柄、显影环等，这些零

件先用超声波进行清洗。初洗过程使用自来水，初洗过程产生初洗废水W1；精洗过程

使用纯水，精洗过程中产生精洗废水W2。清洗之后送入回火炉迅速烘干，回火炉温度

约为 200℃，采用电加热。

清洗之后按照操作规程进行导管前部拉细、加工注气、注液、出液孔、显影环定位、

粘结乳胶管、安装手柄、堵漏、二通、支撑杆装配、充气筒钻孔、保护套、端部支撑丝

装配等，装配完成后进行末道检验，一次性使用取石球囊导管合格品进行独立热封包装，

包装完成后委外灭菌，回厂后再次进行检验，合格品即为成品，入库。

（14）一次性使用圈套器

图 2-19 一次性使用圈套器生产工艺流程图

工艺流程简述：

一次性使用圈套器使用的零件全部进行清洗，初洗过程使用自来水，初洗过程产生

初洗废水W1；精洗过程使用纯水，精洗过程中产生精洗废水W2。清洗之后送入回火炉

迅速烘干，回火炉温度约为 200℃，采用电加热。



54

清洗之后的零件，外管与助推管相连，之后安装手柄，装配完成后进行独立热封包

装，包装完成后委外灭菌，回厂后再次进行检验，合格品即为成品，入库。

（15）GW型非血管腔道导丝、非血管腔道导丝、JHY-ZGW型非血管腔道导丝

图 2-20 GW型非血管腔道导丝、非血管腔道导丝、JHY-ZGW型非血管腔道导丝生产

工艺流程图

工艺流程简述：

GW 型非血管腔道导丝（非血管腔道导丝、JHY-ZGW 型非血管腔道导丝）的零件

有软头、主杆、护套管，零件全部进行清洗，初洗过程使用自来水，初洗过程产生初洗

废水W1；精洗过程使用纯水，精洗过程中产生精洗废水W2。清洗之后送入回火炉迅速

烘干，回火炉温度约为 200℃，采用电加热。

清洗之后的零件，软头与主杆连接、然后安装护套管，装配完成后进行独立热封包

装，包装完成后委外灭菌，回厂后再次进行检验，合格品即为成品，入库。

（16）一次性使用息肉切除器

图 2-21 一次性使用息肉切除器生产工艺流程图

工艺流程简述：

外购钢丝绳由人工手工成型后，与拉索进行焊接，焊接过程中使用的焊材银条年使

用量较少，故焊接过程中产生的少量烟尘忽略不计。钢丝与人体接触的一端需进行抛光

处理，抛光过程中产生抛光废水W1。抛光完成后，对工件进行粗洗和精洗。其中粗洗

过程中使用的为自来水，粗洗过程中产生粗洗废水W2；精洗过程中使用的为纯水，精



55

洗过程中产生精洗废水W3。粗洗、精洗过程中温度约为 40~45℃，电加热。

清洗后，工件与外购管鞘、护管套、手柄和固定推注器按要求组装，再进行末道检

验，末道检验过程中产生不合格品 S2。检验的合格品由人工包装，包装后委外消毒，回

厂后再次出厂检验，合格品即为成品，入库。成品检验过程中产生不合格品 S2。

（17）椎体扩张球囊导管

图 2-22 椎体扩张球囊导管生产工艺流程图

工艺流程简述：

椎体扩张球囊导管的原材料包括球囊、导管、芯管、显影环、手柄由仓库领料回来

后。对原材料进行初洗和精洗。初洗过程使用自来水，初洗过程产生初洗沸水W1；精

洗过程使用纯化水，精洗过程中产生精洗废水W2。粗洗、精洗过程中温度约为 40~45℃，

电加热。

清洗后，工件按照要求进行部件下料，再进行球囊安装、定型、折叠，然后进行球

囊、导管、手柄、支撑丝装配，装配后进行气密性检测，检测后再清洗定型热烘，安装

护套、单向阀，末道检验过程中产生不合格品。检验合格的产品由人工包装，包装后消

毒，消毒结束后再次进行产品检验，合格品为成品，入库。

（18）纯水制备

图 2-23 纯水制备工艺流程图



56

工艺流程简述：

自来水通过管网进入原水箱，系统设置不锈钢泵一台，工作时为后续系统提供水源

动力。反洗时，可用作提供反洗动力对砂滤器进行反冲洗。

砂滤器：主要进行预处理，用于降浊度处理。反冲洗采用气、水反洗，可降低反冲

洗强度，减少反冲洗过程所需时间。反洗过程轮流交替进行，在反洗状态下可确保连续

出水；反洗周期根据原水的不同而不同，一般按过滤器进出水前后的压差不超过

0.06MPa，产水 SDI＜4，污水回用项目 SDI≤5作为反冲洗周期界定值。配合空气辅助擦

洗，以降低耗水量。

活性炭滤器：活性炭的物理特性主要指孔隙结构及分布，在活化过程中形成各种形

状和大小的孔隙，因而形成了巨大的比表面积，与水的接触面积极大，因而吸附能力很

强。不仅能吸附水中的各种污染物，还可降低水中的色异味和去除有机物、水中的游离

氯。

精滤器：为防止膜元件在运行过程中被固体颗粒损害，在进入反渗透之前设一台 5μm的

保安过滤器，其作用是截留和防止大于 5μm的颗粒进入反渗透系统，当过滤进出口压差

大于设定值（通常为 0.07～0.1MPa）时应当更换。

加药装置：

阻垢剂投加系统：在一级反渗透的进水中投加阻垢剂，它能阻止无机盐特别是镁、

钙等盐类在反渗透膜形成沉淀物防止其结垢，延长反渗透膜的清洗周期，保证反渗透装

置能长期稳定地运行。

pH 值调节剂投加系统：在二级反渗透的进水中投加 pH 值调节剂（通常为分析纯

NaOH），一方面将水中游离二氧化碳转化成 CO32-，便于反渗透膜去掉。另一方面提高

出水 pH值以满足用水要求。

反渗透装置：原水经预处理合格后，进入反渗透装置脱盐。反渗透是整个系统脱盐

的执行机构，其作用是脱除水中的可溶性盐分、胶体、有机物及微生物。反渗透膜采用

进口膜，单根膜脱盐率为 99.5%，膜为芳香族聚酰胺复合膜。水中的无机盐类、胶体、

有机物、微生物、细菌等杂质不能透过反渗透膜，随部分进水汇集成浓缩水；反渗透装

置的浓缩水，因含有大量的杂质而无再利用价值，故直接排放或作为其他冲洗水用。

无菌水箱：设置一个 2m3成品水箱，用于储存二级反渗透产水，保证系统运行的平

衡和稳定。



57

纯水泵：它为 CMP2-50不锈钢泵一台，为设备提供水源及水压，将纯水送至用水

点。

紫外线杀菌器：利用紫外线灯管辐照强度，即紫外线杀菌灯所发出之辐照强度，与

被照消毒物的距离成反比。当辐照强度一定时，被照消毒物停留时间愈久，离杀菌灯管

愈近，其杀菌效果愈好，反之愈差。

纯水制备能力为 1m3/h，每天 8小时运转，产水量为 8m3/h，主要用于产品精洗用水、

净化服、净化鞋清洗、工位器具及周转箱清洗用水、实验室用水。

（19）实验室试验流程

Ⅰ无菌检验流程

①准备工作

检测环境清洁消毒：用约 1500mL消毒液，清洁无菌室工作台面及地面。

检测用品的清洁消毒：用品用具清洁后高温消毒。

培养基、稀释液准备：按 SOP配制，按要求分装到灭菌的器皿中，按 SOP要求湿

热高温灭菌后备用。

阳性对照菌准备：按对照菌的配比要求接种菌种到对应的培养基进行稀释培养备

用。

②产品无菌测试

将产品用盐水浸提，通过集菌仪过滤收集，加入培养基，按 SOP中培养基的培养条

件进行培养。

③培养观察

逐日观察是否有浑浊出现，有浑浊出现为有微生物生长。

④清场处理

将实验用的器具、培养基、试剂及废器皿进行收集由公司统一处理，注意与细菌接

触的器皿、培养基及菌种进行湿热灭菌再集中收集。

试验过程中产生的废液放入废液桶作为危废处置。

Ⅱ化学类检验程序

①准备工作：根据化学检验项目，依照 SOP配制相关试剂；

②检验：按 SOP在样品中加入相关项目下的化学试剂；

③观察、判断：观察实验现象判断是否符合标准；



58

④清场处理：试验过程中产生的废液放入废液桶作为危废处置。

（20）废水处理工艺

图 2-24 废水处理工艺流程图

工艺流程简述：

实验清洗废水、初洗废水和精洗废水经收集进入污水收集罐，进入混凝沉淀池，混

凝过程中添加药剂 PAM、PAC，促进悬浮物凝结，提高悬浮物去除率；出水进入氧化池

添加次氯酸，降低 COD浓度，混凝沉淀池沉淀下来的污泥进入污泥浓缩池进行污泥浓

缩，减小污泥的体积，之后污泥进入板框压滤机降低污泥中的含水率，板框压滤机压出

的滤液返回混凝沉淀池继续处理。

实验室清洗废水：本项目实验过程配制使用含氮磷的试剂，因此，实验过程中的实

验器皿均是专杯专用，实验后的实验器皿首先用二道自来水清洗，后段再用二道自来水

清洗后再采用纯水冲洗晾，前段（二道）清洗废水收集作为废液委托处置，后段（二道）

清洗水和纯水水质污染物较少，排入污水管网远期进入武进城区污水处理厂处理。本项

目设置独立的清洗池进行二道自来水清洗，清洗废水收集作为废液委托处置。根据企业

提供的资料，实验室每周实验次数 1～2次，按 2次计，每次用水量为 12L，年工作周数

为 43周，配制含磷试剂及提取样品的实验器皿二道清洗水用量为 1.032t/a，在清洗过程

中损耗以 20%计，清洗废水产生量为 0.826t/a，由于这部分清洗废液中含有氮磷，该股

清洗废液不直接外排，经收集桶收集后作为废液委托江苏绿赛格再生资源利用有限公司

处置。

清洗水用量为 0.3t/d，在清洗过程中损耗以 20%计，清洗废水产生量为 0.24t/d，清

洗水经废水处理站预处理后排入污水管网进入武进城区污水处理厂处理。



59

废水处理设施设计日处理量为 15t，能够满足本项目废水日处理量的要求。

6、原有项目污染防治措施与达标排放情况

根据常州市久虹医疗器械有限公司原有项目环评、竣工验收、排污登记内容及实际

建设情况，其污染防治措施及达标排放情况如下：

（1）废气

原有项目中注塑工段产生的非甲烷总烃，经集气罩收集后由两级活性炭吸附装置处

理后通过 15米高排气筒排放。打磨工段、银焊工段产生的颗粒物经布袋除尘器处理后

无组织排放。部分塑料件连接采用胶水进行粘结，产生的点胶废气较少，可忽略不计。

企业于 2024 年 08月 23 日委托无锡诺信安全科技有限公司对废气进行检测（报告

编号：NX-BG-HJ20240714701）。具体废气检测结果如下表：

表 2-13 原有项目有组织废气检测结果表

检测点位 注塑废气出口

参考

限值
限值标准

采样日期 2024-08-23
监测频数 1

项目 单位 检测结果

排气筒高度 m 15 / /
烟道尺寸 m 0.30 / /

烟道截面积 m2 0.0707 / /
工况 / 正常生产

净化设施 / 二级活性炭吸附 /
含湿量 % 2.2 / /
烟气温度 ℃ 36.6 / /
大气压 kPa 100.9 / /
烟道动压 Pa 213 / /
烟道静压 kPa -0.01 / /
烟气流速 m/s 16.0 / /
标干流量 m3/h 3492 / /
含氧量 % / / /

非甲烷总烃

排放浓度 mg/m3 0.89 60 合成树脂工业污

染物排 放标准
GB31572-2015
表 5

排放速率 kg/h 3.11×10-3 /

表 2-14 原有项目无组织废气检测结果表

检测项目 采样日期 检测点位 单位
检测值 参考

限值第一次

颗粒物 2024-08-23

厂界无组织上风向 1号点 μg/m3 174 500
厂界无组织下风向 2号点 μg/m3 191 500
厂界无组织下风向 3号点 μg/m3 182 500
厂界无组织下风向 4号点 μg/m3 187 500

非甲烷总烃 2024-08-23
厂界无组织上风向 1号点 mg/m3 0.68 4
厂界无组织下风向 2号点 mg/m3 1.00 4



60

厂界无组织下风向 3号点 mg/m3 0.94 4
厂界无组织下风向 4号点 mg/m3 1.10 4

厂内无组织 mg/m3 1.01 6

备注

1、厂界无组织上风向 1号点——厂界无组织下风向 4号点颗粒物、非甲烷总烃参考

标准：《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）表 3中单位边界大气污染

物排放监控浓度限值。

2、厂内无组织非甲烷总烃参考标准：《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）
表 2中厂区内 VOCs无组织排放限值。

3、气象参数：天气晴；气温 35.3-36.1℃；气压 100.9kPa；相对湿度 60%；风速 1.7m/s；
风向南（风向角 175°）。

综上所述，原有项目有组织排放的非甲烷总烃达到《合成树脂工业污染物排放标准》

（GB31572-2015）中表 5标准要求。厂界非甲烷总烃、颗粒物达到《大气污染物综合排

放标准》（DB32/4041-2021）中表 3标准要求。厂区内非甲烷总烃达到《大气污染物综

合排放标准》（DB32/4041-2021）中表 2标准要求。

（2）废水

原有项目中，生产过程中产生的超声波清洗废水、实验室清洗废水经废水处理设施

处理后与生活污水、纯水制备浓水一并接入城区污水处理厂处理，尾水排入采菱港。

企业于 2024 年 08月 23 日委托无锡诺信安全科技有限公司对废水进行检测（报告

编号：NX-BG-HJ20240714701）。具体废水检测结果如下表：

表 2-15 原有项目废水检测结果表

废水检测结果表

点位名称 废水总排口

采样日期 2024-08-23

参考限值
采样频次 1
样品性状 无色、无嗅、清

检测项目 单位 检出限 检测结果

pH值 无量纲 / 7.9 6.5~9.5
悬浮物 mg/L 4 10 400

化学需氧量 mg/L 4 23 500
氨氮 mg/L 0.025 0.038 45
总磷 mg/L 0.01 0.03 8

备注

1、样品测定时的水温：29.1℃。

2、参考标准：《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中 B级

标准。

由上表可知，企业废水总排口 pH、SS、COD、NH3-N、TP排放浓度均符合《污水

排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中 B级标准要求。

（3）噪声

原有项目噪声主要为生产车间的设备产生的噪声，通过减振、隔声、厂房屏蔽、距

离衰减和绿化等措施控制厂界噪声达标。



61

企业于 2024年 08月 23日委托无锡诺信安全科技有限公司对厂界噪声进行检测（报

告编号：NX-BG-HJ20240714701）。具体噪声检测结果如下表：
[...]
>2 0.021 0.036 0.036

C
<2 1.85 1.79 1.79
>2 1.85 1.77 1.77

D
<2 0.78 0.78 0.57
>2 0.84 0.84 0.76

注：

Ⅰ类：与无组织排放源共存的排放同种有害气体的排气筒的排放量，大于或等于标准规定的允许排放

量的 1/3者。

Ⅱ类：与无组织排放源共存的排放同种有害气体的排气筒的排放量，小于标准规定的允许排放量的 1/3，
或虽无排放同种大气污染物之排气筒共存，但无组织排放的有害物质的容许浓度指标是按急性反应指

标确定者。

Ⅲ类：无排放同种有害物质的排气筒与无组织排放源共存，但无组织排放的有害物质的容许浓度是按

慢性反应指标确定者。

本项目卫生防护距离计算结果见下表：

表 4.1-11 本项目卫生防护距离计算结果表

面源

名称
污染物

平均风速
(m/s) A B C D S

(m2)
Qc

(kg/h)
Cm

(mg/m3)
L
(m)

生产

车间

非甲烷总烃 2.6 470 0.021 1.85 0.84 5800 0.0023 2.0 0.012
颗粒物 2.6 470 0.021 1.85 0.84 5800 0.0007 0.9 0.008

根据《大气有害物质无组织排放卫生防护距离推导技术导则》（GB/T39499-2020），

卫生防护距离初值小于 50m时，级差为 50m。如计算初值小于 50m，卫生防护距离终值

取 50m。当企业某生产单元的无组织排放存在多种特征大气有害物质时，如果分别推导

出的卫生防护距离初值在同一级别时，则该企业的卫生防护距离终值应提高一级；卫生

防护距离初值不在同一级别的，以卫生防护距离终值较大者为准。

因此，本项目应以生产车间为边界设置 100m的卫生防护距离。经现场踏勘，本项目

卫生防护距离范围内目前没有居民区、学校、医院等敏感保护目标，今后也不得建设居

民区、学校、医院等敏感保护目标。

1.7废气环境影响分析

本项目所在区域属于环境空气质量不达标区，为改善大气环境质量，常州市实施了

多项改善大气环境质量、强化废气排放管控的举措，在积极采取管控措施后，常州市环

境空气质量得到持续改善。



81

本项目排放的大气污染物主要为包塑工序产生的非甲烷总烃，焊接、打磨工序产生

的颗粒物。各大气污染物排放量均较小，且配备了技术可行的废气治理设施，经处理后

达标排放，排放强度较低。

因此，本项目废气污染物的排放对周边环境影响可接受。

1.8监测要求

参照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）、《排污单位自行监测技

术指南 橡胶和塑料制品》（HJ1207-2021）中相关规定，废气监测计划要求如下：

表 4.1-12 本项目废气监测计划

污染源类别 监测点位 污染物名称 监测频次 执行标准

废气

排气筒
DA001 非甲烷总烃 1次/半年

《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2
015）（含 2024年修改单）

厂界
非甲烷总烃 1次/年 《合成树脂工业污染物排放标准》（GB31572-2

015）（含 2024年修改单）

颗粒物 1次/年 《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-2021）

厂区内 非甲烷总烃 1次/年
《大气污染物综合排放标准》（DB32/4041-202
1）、《挥发性有机物无组织排放控制标准》（G

B37822-2019）
2废水

2.1废水产生情况

本项目运营期用水主要是生活用水、研磨用水、循环冷却水和实验室用水。其中，

循环冷却水只添加不外排；研磨用水、实验室用水一部分在生产过程中蒸发掉，另一部

分进入研磨废液、实验废液中，收集后作为危废委托有资质单位处置。运营期产生的废

水为生活污水。

本项目共需员工 180人，厂区不设食堂、浴室、宿舍等生活设施，年工作 300天，

人均生活用水量以 120L/d计，则生活用水量为 6480t/a，产污系数按 0.8计，则生活污水

产生量约为 5184t/a，依托出租方污水管网，接管至滨湖污水处理厂，尾水排入新武宜运

河。

2.2废水排放情况

本项目废水产生及排放情况如下表：

表 4.2-1 本项目废水产生及排放情况表

废

水

类

别

废水量
t/a

污染

物名

称

产生情况
治

理

设

施

排放情况
接

管

标

准

外环境

排放情况 排放方式

与去向浓度
mg/L

产生

量 t/a
浓度
mg/L

排放

量 t/a
浓度
mg/L

排放

量 t/a
生

活
5184

COD 400 2.0736 化

粪

400 2.0736 500 40 0.2074 接入滨湖

污水处理SS 300 1.5552 300 1.5552 400 10 0.0518



82

污

水

池 厂，尾水

排入新武

宜运河

NH3-N 35 0.1814 35 0.1814 45 3 0.0156
TN 50 0.2592 50 0.2592 70 10 0.0518
TP 5 0.0259 5 0.0259 8 0.3 0.0016

本项目废水类别、污染物及污染治理设施信息见下表：

表 4.2-2 本项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表

废水

类别

污染物种

类

排放

去向

排放

规律

污染治理设施

排放口

编号

排放口

设置是

否符合

要求

排放口类型污染治

理设施

编号

污染治

理设施

名称

污染治

理设施

工艺

生活污水

COD
SS

NH3-N
TN
TP

进入城镇

污水处理

厂

间断排放，

排放期间流

量不稳定且

无规律，但

不属于冲击

型排放

/ / / DW001 是

否

企业总排

雨水排放

清净下水排放

温排水排放

车间或车间处

理设施排放口

本项目废水排入滨湖污水处理厂处理，其排放口属于间接排放口，废水排放口基本

信息如下：

表 4.2-3 本项目废水间接排放口基本信息表

排放口

编号

排放口地理坐标

废水排放

量(万 t/a)
排放

去向
排放规律

间歇

排放

时段

受纳污水处理厂信息

经度 纬度 名称

污染物种类国家或

地方污染物排放标

准浓度限值/（mg/L）

DW001 119.848
915

31.729
806 0.5184

进入

城镇

污水

处理

厂

间断排放，

排放期间流

量不稳定且

无规律，但

不属于冲击

型排放

8:00
-

17:00

滨湖

污水

处理

厂

COD 40

SS 10
NH3-N 3(5)
TN 10(12)
TP 0.3

注：每年 11月 1日至次年 3月 31日执行括号内排放限值。

本项目废水污染物排放执行标准见下表：

表 4.2-4 废水污染物排放执行标准表

序号 排放口编号 污染物种类
国家或地方污染物排放标准及其他按规定协商的排放协议

名称 浓度限值（mg/L）
1

DW001

COD
《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）表 1
B级标准

500
2 SS 400
3 NH3-N 45
4 TN 70
5 TP 8
本项目废水污染物排放信息见下表：

表 4.2-5 废水污染物排放信息表

排放口编号 污染物种类 排放浓度（mg/L） 日排放量（t/d） 年排放量（t/a）
DW001 COD 400 0.0069 2.0736



83

SS 300 0.0052 1.5552
NH3-N 35 0.0006 0.1814
TN 50 0.0009 0.2592
TP 5 0.0001 0.0259

2.3废水治理设施

（1）污水处理厂简介

江苏大禹水务有限公司滨湖污水处理厂隶属于江苏大禹水务有限公司，位于常州市

武进经发区东北部，河新路以南、锦虹北路以西、长塘路以北、凤苑路以东，占地面积

116430.5平方米。

滨湖污水处理厂一期工程于2015年7月开始建设，2018年12月投入运行，总设计处理

规模为5万m3/d，废水处理工艺为：进水+粗格栅-曝气沉砂池+膜格栅池+A2O+膜生物反

应器（MBR）+消毒处理工艺。二期于2023年3月开始建设，预计2025年2月投入运行，总

设计处理规模为5万m3/d，废水处理工艺为进水+粗格栅-曝气沉砂池+多级AO池+二沉池+

高效沉淀池+深床滤池+消毒接触池，尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

（DB32/4440-2022）表1中B标准及表3相应排放标准。目前，滨湖污水处理厂污水处理规

模约10万m3/d，收集污水范围为东至嘉泽镇、西至牛塘镇、南至西太湖、北至绿建区及

少量周边企业来水。

滨湖污水处理厂具体污水处理工艺流程见下图：

图4.2-1 滨湖污水处理厂工艺流程图

（2）污水接管可行性分析



84

①水量可行性分析

本项目废水主要为员工产生的生活污水，排水量约为17.28t/d，约为滨湖污水处理厂

处理规模的0.017%（处理规模为10万m³/d）。根据调查，滨湖污水处理厂已签约水量6万

m³/d，剩余总量约4万m³/d，本项目废水占其剩余总量0.043%。因此，从废水量来看，滨

湖污水处理厂完全有能力接收本项目废水。

②水质可行性分析

本项目生活污水水质简单，接管后不会对滨湖污水处理厂的处理工艺产生冲击，不

影响其出水水质稳定达标排放，可满足滨湖污水处理厂的接管要求。

③管网配套可行性分析

目前建设项目所在地污水管网已铺设到位，因此建设项目产生的废水接管排入滨湖

污水处理厂进行处理是可行的。建设项目实施雨污分流制，依托现有污水接管口和雨水

排放口，该排放口已根据江苏省环保厅《江苏省排污口设置及规范化整治管理办法》进

行规范化设置。

综上所述，本项目污水接入滨湖污水处理厂集中处理是可行的。

2.4水环境影响分析

根据《环境影响评价技术导则 地表水环境》（HJ2.3-2018），本项目为水污染影响

三级 B等级。结合对滨湖污水处理厂接管可行性分析可知，本项目水量、水质等均符合

滨湖污水处理厂接管要求。因此本项目污水间接排放，不会对当地地表水环境产生不利

影响。

2.5监测要求

参照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ 819-2017）中相关规定，本项目废水

监测计划要求如下：

表 4.2-6 本项目废水监测计划

项目 监测点位 监测因子 监测频次 执行标准

生活污水 废水总排口
pH、COD、SS、NH3-N、

TN、TP 1次/年 《污水排入城镇下水道水质标准》

（GB/T31962-2015）



85

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施

3噪声

3.1噪声源强分析

本项目噪声源主要为激光焊接机、塑料挤出机、台式压力机、砂轮机等，噪声源强情况见下表：

表 4.3-1 本项目噪声源强调查清单（2#车间 4F-室内声源）

序

号

建筑

物名

称

声源名称 型号
数量

（台/套）

声功率级

/dB（A）

声源

控制

措施

空间相对位置
距室内边

界距离/m
室内边界声

级/dB（A）
运行

时段

建筑物插

入损失

/dB（A）

建筑物外噪声

X Y Z 声压级

/dB（A）
建筑物

外距离

1

生产

车间

激光焊接

机
HZL-W300 2 80

设备

基础

减

振、

软连

接等

降噪

措施

6.5 0.5 1

东 132 57.4

8:00
-

17:00
25

东：47.6
南：52.2
西：47.6
北：47.9

东：1
南：1
西：1
北：1

南 4 61.9
西 52 57.5
北 28 57.6

2 光纤激光

焊接机
LWY150C 10 80 6.5 0.5 1

东 132 64.4
南 4 68.9
西 52 64.5
北 28 64.6

3 单螺杆塑

料挤出机
SJ-25 2 80 10 0.3 1

东 104 57.4
南 2 66.6
西 80 57.4
北 30 57.6

4 塑料挤出

机
SJ30/28 1 80 10 0.7 1

东 104 54.4
南 6 57.0
西 80 54.4
北 26 54.6

5 磁力研磨

机
HD-735 3 75 6.5 0.5 1

东 132 54.2
南 4 58.7
西 52 54.2
北 28 54.3

6 打包机 / 1 75 22 1 1
东 8 51.0
南 8 51.0



86

西 176 49.4
北 24 49.6

7 台式压力

机
JB04-0.5 6 75 18 3 1

东 40 57.3
南 24 57.4
西 144 57.2
北 8 58.8

8 台式压力

机
JB04-1 1 75 18 1 1

东 40 49.5
南 8 51.0
西 144 49.4
北 24 49.6

9 连续式热

风回火炉
RJC315 1 75 20 0.5 1

东 24 49.6
南 4 53.9
西 160 49.4
北 28 49.6

10 微型台钻 5158A 2 75 18 3 1

东 40 52.5
南 24 52.6
西 144 52.4
北 8 54.0

11 台式钻床 Z516 1 75 18 1 1

东 40 49.5
南 8 51.0
西 144 49.4
北 24 49.6

12 微型台式

砂轮机
/ 1 80 6.5 0.5 1

东 132 54.4
南 4 58.9
西 52 54.5
北 28 54.6

13 台式砂轮

机
MQD3213 2 80 7.5 0.5 1

东 124 57.4
南 4 61.9
西 60 57.5
北 28 57.6

14 激光打标 ZG-3J 1 75 6.5 0.5 1 东 132 49.4



87

机 南 4 53.9
西 52 49.5
北 28 49.6

15 扩张条磨

削机
自制 3 75 6.5 0.5 1